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Состав жюри муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном  году 

Русский язык   

Председатель: Бухтиярова Ольга Николаевна - МБОУ «Зоринская 

СОШ» 

Кудинова Галина Егоровна                  МБОУ  «Зоринская СОШ» 

Батлук Наталья Викторовна                 МБОУ  «Обоянская СОШ №1» 

Литвинчук Елена Николаевна              МБОУ «Обоянская  СОШ №3» 

Малеева Надежда Николаевна             МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

Коваленко Наталья Анатольевна         МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

Проскурина Марина Ивановна             МБОУ «Обоянская СОШ №2» 

Климова Антонина Михайловна          МБОУ «Афанасьевская СОШ» 

 

Математика 

Председатель: Манаенко Светлана Григорьевна-МБОУ «Обоянская 

СОШ №2» 

Волынкина Светлана Николаевна         МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

Черникова Елена Юрьевна                     МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Кудинова Галина Ивановна                    МБОУ «Зоринская СОШ» 

Лунева Оксана Анатольевна                   МБОУ «Рыбинобудская СОШ» 

 

Физика 

Председатель: Мальцев Николай Иванович- МБОУ «Обоянская 

СОШ№1» 

Мазуркевич Наталья Вячеславовна         МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

Алисова Любовь Анатольевна                 МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

Григоренко Максим Сергеевич               МБОУ «Павловская СОШ» 

Стефанова Маргарита Сергеевна            МБОУ «Рудавская СОШ» 

 

Химия  

Председатель: Климова Наталья Николаевна-МБОУ «Обоянская 

СОШ№1» 

Климова Татьяна Анатольевна              МБОУ «Усланская СОШ» 

Астанина Надежда Николаевна             МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

Обухова Нина Федоровна                      МБОУ «Гридасовская СОШ» 

Лекай Светлана Викторовна                  МБОУ «Зоринская СОШ» 

 

 



 

 

Биология 

Председатель: Гребенникова Татьяна Владимировна-МБОУ «Рудавская 

СОШ» 

Долгошеева Мария Ивановна             МБОУ «Обоянская СОШ№1» 

Тутова Ирина Александровна               МБОУ «Обоянская СОШ№1» 

Малыхина Наталья Васильевна             МБОУ «Зоринская СОШ» 

Астанина Надежда Николаевна            МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

 

 

Астрономия  

Председатель: Мазуркевич Наталья Вячеславовна- МБОУ «Обоянская 

СОШ№2» 

Лекай Светлана Викторовна                   МБОУ «Зоринская СОШ» 

Карачевцева Галина Ивановна               МБОУ «Обоянская СОШ №3» 

 

Технология (девочки) 

Председатель: Москалёва Наталья Леонидовна-МБОУ «Обоянская 

СОШ №2» 

Афанасьева Светлана Венидиктовна      МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Пахомова Лариса Ивановна                   МБОУ «Рудавская СОШ» 

Чурилова  Наталья Ивановна                 МБОУ «Зоринская СОШ» 

Катунина Наталья Валентиновна           МБОУ «Обоянская СОШ №3» 

 

Технология  (мальчики) 

Председатель: Москалёва Наталья Леонидовна-МБОУ «Обоянская 

СОШ №2» 

Дерканосов Александр Юрьевич              МБОУ «Павловская СОШ» 

Савенков Николай Васильевич               МБОУ «Афанасьевская СОШ» 

Апухтин Сергей Александрович             МБОУ «Полукотельниковская СОШ» 

Тутов Николай Иванович                      МБОУ «Чекмаревская ООШ» 

Плотников Алексей Джонович              МБОУ «Косиновская ООШ» 

 

 

Обществознание 

Председатель: Набасова Людмила Николаевна  -    МБОУ «Быкановская 

СОШ» 

Докшина Римма Егоровна            МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Апухтина Елена Георгиевна             МБОУ «Обоянская СОШ № 2» 

Ткачева Ольга Дмитриевна               МБОУ «Обоянская СОШ № 1» 

Калайчиди Татьяна Савельевна        МБОУ  « Каменская СОШ» 

Шатохина Светлана Ивановна           МБОУ «Усланская СОШ» 

 

 



 

Физическая культура 

Председатель: Кривоносова Ольга Александровна  - МБОУ «Обоянская 

СОШ №1»   

Кононова Юлия Владимировна           МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

Евтушенко Константин Михайлович   МБОУ «Афанасьевская  СОШ» 

Чурилов Александр Юрьевич              МБОУ «Зоринская  СОШ» 

Прядко Павел Васильевич                    МБОУ «Камынинская ООШ » 

Доронин Владимир Сергеевич             МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Сергеев Сергей Сергеевич                    МБОУ «Рудавская СОШ» 

 

Экология  

Председатель: Гребенникова Татьяна Владимировна - МБОУ 

«Рудавская СОШ» 

Долгошеева Мария Ивановна              МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Малыхина Наталья Васильевна           МБОУ «Зоринская СОШ» 

Бацаев Леонид Евгеньевич                     МБОУ «Обоянская СОШ №2» 

Тутова Ирина Александровна             МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

 

Искусство (МХК) 

Председатель –Миронова Ирина Николаевна- МБОУ «Рудавская СОШ» 

Кудинова Людмила Ивановна              МБОУ «Зоринская СОШ»  

Варварова Ольга Ивановна                  МБОУ «Рудавская СОШ» 

 

Право 

Председатель: Набасова Людмила Николаевна -  МБОУ «Быкановская 

СОШ  

Докшина Римма Егоровна                   МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Апухтина  Елена Георгиевна               МБОУ «Обоянская СОШ № 2» 

Ткачева Ольга Дмитриевна                  МБОУ «Обоянская СОШ№1» 

Калайчиди Татьяна Савельевна           МБОУ «Каменская СОШ» 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель: Сляднев Евгений Викторович - МБОУ «Павловская 

СОШ» 

Голиков Александр Викторович           МБОУ «Афанасьевская СОШ» 

Сивцев Сергей Иванович                       МБОУ «Каменская СОШ » 

Конарев Алексей Семёнович                 МБОУ «ОбоянскаяСОШ№2» 

Долженков Александр Иванович           МБОУ  «Рыбинобудская  СОШ»                    

Савенков Сергей Петрович                    МБОУ «Полукотельниковская СОШ» 

Плотников Алексей Джонович              МБОУ  «Косиновская ООШ» 

Холтобин Александр Александрович   МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Кожухова Людмила Павловна               МБОУ «Обоянская СОШ №2» 

Пономаренко Андрей Валентинович     МБОУ «Быкановская СОШ» 



 

Немецкий  язык  

Председатель: Проскурина Надежда Константиновна-МБОУ 

«Быкановская СОШ» 

Бочарова Галина Викторовна               МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

Овчарова Жанна Сергеевна                  МБОУ «Павловская СОШ» 

 

География 

Председатель: Бесчетникова Валентина Викторовна- МБОУ «Обоянская 

СОШ№1» 

Бороденко Маргарита Владимировна     МБОУ «Зоринская СОШ» 

Картамышева Наталья Вячеславовна      МБОУ «Гридасовская СОШ» 

Руднева Наталья Владимировна              МБОУ «Афанасьевская СОШ» 

Боева Татьяна Валерьевна                        МБОУ «Усланская СОШ»      

Бацаев Леонид Евгеньевич                        МБОУ «Павловская СОШ» 

Тутова Ирина Александровна                  МБОУ «ОбоянскаяСОШ№1» 

 

История 

Председатель: Набасова Людмила Николаевна       МБОУ «Быкановская 

СОШ» 

Докшина Римма Егоровна                         МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Минина Татьяна Александровна              МБОУ «Обоянская СОШ №2» 

Ткачёва Ольга Дмитриевна                       МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Апухтина Елена Григорьевна                   МБОУ «Обоянская СОШ №2» 

Малыхина Вера Васильевна                     МБОУ «Обоянская СОШ №2» 

Коптев Сергей Сергеевич                      МБОУ «Афанасьевская СОШ» 

 

Информатика 

Председатель: Подрезова Елена Александровна -МБОУ «Обоянская 

СОШ№1» 

Зиборов Игорь Сергеевич                        МБОУ «Каменская СОШ» 

Фурсова Наталья Альбертовна               МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

 

Английский язык 

Председатель: Гурова Елена Анатольевна -МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Киселёв Игорь Юрьевич                         МБОУ «Афанасьевская СОШ» 

Бирюкова Татьяна Владимировна          МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Кудинова Наталья Александровна         МБОУ «Зоринская СОШ » 

Бобрышова Оксана Ивановна                 МБОУ «Усланская СОШ» 

 

Литература 

Председатель: Бухтиярова Ольга Николаевна– МБОУ «Зоринская СОШ 

» 

Сигитова Галина Алексеевна                   МБОУ  «Рудавская СОШ» 

Варакина Светлана Петровна                  МБОУ  «Зоринская СОШ » 



Проскурина Марина Ивановна                МБОУ  «Обоянская  СОШ №2» 

Климова Антонина Михайловна              МБОУ «Афанасьевская СОШ» 

Кабаева Людмила Евгеньевна                  МБОУ «Обоянская СОШ№1» 

Малеева  Надежда Николаевна                МБОУ «Обоянская СОШ№2» 

Кудинова Галина Егоровна                      МБОУ «Зоринская СОШ» 

 

Экономика   

Председатель: Манаенко Светлана Григорьевна - МБОУ «Обоянская 

СОШ №2» 

Воронова Тамара Ильинична                МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

Угримова Любовь Викторовна             МБОУ «Обоянская СОШ №2» 
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